COMUNE DI SAN TAMMARO

Provincia di Caserta

SETTORE AMMINISTRATIVO
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registrata in data 14/06/2018 Registrato in data_ﬁfﬁﬂow
al nr. 283 del al nr. 135 del
Registro Generale delle Determine. Registro del Settore

Oggetto: RISARCIMENTO DANNI PER INSIDIA STRADALE - IMPEGNO DI SPESA E
LIQUIDAZIONE

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO CON'F:ENZIOSO

VISTO il decreto sindacale n. 5 del 26/04/2017, ad ogg@ho LMod:f' ca dei decreti di nomina di
Responsabili di Settore a sequito dell’ approvaz;one del nuovo regolamento comunale
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi”;

VISTA la nota prot. n. 3937 del 04/05/2018, con la quale la Sig.ra Carla Leggiero, nella qualita di
proprietaria dell’autovettura OPEL CORSA, targata DL498ZH, ha chiesto il risarcimento dei danni
subiti all’autovettura in data 26/04/2018, alla via Rimembranza, nell’area adibita a parcheggio del
cimitero comunale, a causa di una buca non segnalata;

VISTE altresi le relazioni sul sinistro stradale occorso predisposte dal Responsabile della Polizia
Municipale Dr. Giuseppe Vastante prot. n. 3746 del 26/04/2018 e prot. n. 4804 del 30/05/2018;

ATTESO che le circostanze appaiono adeguatamente documentate dalle predette relazioni nonché
dalla documentazione fotografica trasmessa;

ESAMINATO il preventivo di spesa per la riparazione della suddetta autovettura, trasmesso con la
nota sopra citata, che prevede un importo complessivo pari ad € 270,94, oltre IVA per complessivi €
330,00;

RITENUTO di procedere al risarcimento richiesto applicando al costo dei pezzi di ricambio previsti
nel suddetto preventivo (esclusi, quindi, il prezzo della manodopera e I’IVA) il degrado d’uso, che,
in considerazione della data di immatricolazione dell’autovettura (novembre 2007), viene
determinato in una percentuale del 60%;

VALUTATO pertanto di liquidare alla Sig.ra Leggiero Carmela, a risarcimento del danno richiesto
con la nota prot. n. 3937 del 04/05/2018, la somma di € 189,21;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 — Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali;

Determina N. 135 del 14/06/2018 Pag.1



VISTO lo Statuto comunale vigente;
DETERMINA

1. di assumere, per le motivazioni espresse in narrativa, formale impegno di spesa ai sensi
dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 per la somma onnicomprensiva di € 189,21
(centottantanove/21) in favore della Sig.ra Carmela Leggiero, con la seguente imputazione
sul bilancio di previsione 2018/2020: cap. 1040/1;

2. di liquidare la somma di € 189,21 a favore della Sig.ra Carmela Leggiero, nata a Capua il
07/09/1976 — C.F. LGGCML76P47B715F;

3. di dare atto che il presente provvedimento diventera esecutivo con I’apposizione del visto di
regolarita contabile attestante la copertura della spesa;

4. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Se__tgre Economico-Finanziario
per I’apposizione dell’attestazione di copertura finanziaria di cui all’ast. 183, comma 7, del
TUEL.

1l Res,goﬁsab' e

Determina N. 135 del 14/06/2018 Pag.2



PARERI Al SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000

Si esprime parere Favorevole di regolarita tecnica attestante la correttezza amministrativa.

li, 14/06/2018 ‘é
IL RESPONSABII.', D 'AREA
dott. Pietro Santi
]

Si esprime parere Favorevole di regolarita contabile.

1i, 14/06/2018

ATTESTATO DI COPERTURA FINAN ZIQRIA

Si appone il visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183
comma 7 del D. Lgs. n. 267/2000.

Classificazione |PEG {Cap. |Art. |Importo Anno Liq. | Num. Liq. | Anno Imp. | Num. Imp.

i, 14/06/2018 /

IL RESPONSABILE DELL
dott. Pietro‘S\zn i

|
ATTESTATO DI PUBBLICAZIOI\@
Registro Pubblicazioni N° 5. 51 Z

Copia della presente determinazione é stata pubblicata all’Albo Pretorio nel sito web istituzionale

»

dell'Ente in data 1.4 @iy 2018 vi rimarra per quindici giorni consecutivi.

Li, ﬂ_"_ﬂu_}ﬂﬁ_
IL (SABILE
%

Determina N. 135 del 14/06/2018 Pag.3



